
CUADRO 6.a

EJECUCION INGRESOS TRIBUTARIOS 2004
Millones de Pesos

Ley de Presupuestos Primer Segundo
Aprobada Enero Febrero Marzo Trimestre Abril Mayo Junio Trimestre

  1.-IMPUESTOS A LA RENTA 2.493.228 227.175 206.598 205.916 639.689 691.608 -261.969 164.597 594.237
   Declaración Anual (437.146)              -20.087 -16.508 -4.717 (41.312)          437.665          (503.233)        (63.395)          (128.962)        
   - Impuestos 1.672.617            7.153 4.567 3.091 14.810            1.471.037       161.941          4.320              1.637.299       
   - Imputaciones (1.145.743)           -4.322 -942 -483 (5.747)            (997.480)        (158.633)        (1.439)            (1.157.552)     
   - Reajuste 4.476                   23 27 39 88                   8                     13                   18                   39                   
   - Devoluciones (968.496)              -22.781 -20.578 -7.410 (50.769)          (13.116)          (502.152)        (66.225)          (581.492)        
   - Operaciones Pendientes Formulario 22 0 -159 419 46 306                 (22.784)          (4.402)            (70)                 (27.256)          
   Declaración y Pago Mensual 1.082.230            90.517 91.903 80.081 262.501          102.868          89.347            80.755            272.969          
   Pagos Provisionales Mensuales 1.848.144            156.745 131.203 130.552 418.500          151.074          151.918          147.238          450.230          

  2.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 4.571.411            403.120 333.215 369.204 1.105.539       398.687          366.794          364.499          1.129.980       
  I.V.A. Bruto 6.704.157            590.698 489.026 552.049 1.631.773       578.392          544.720          538.141          1.661.253       
  Crédito Especial Emp.Constructoras (125.640)              -17.869 -8.188 -9.121 (35.178)          (11.847)          (12.322)          (11.017)          (35.187)          
  Devoluciones (2.007.106)           -169.709 -147.623 -173.724 (491.056)        (167.858)        (165.603)        (162.626)        (496.087)        

  3.-IMPUESTOS A PRODUCTOS ESPECIFICOS 1.140.735            99.940 82.337 94.362 276.639          107.569          103.476          69.711            280.756          
  Tabacos,Cigarros y Cigarrillos 363.154               34.483 28.648 27.592 90.723            32.149            28.113            27.140            87.401            
  Combustibles 777.581               65.457 53.689 66.771 185.916          75.420            75.363            42.571            193.355          

  4.-IMPUESTOS A LOS ACTOS JURIDICOS 374.191               34.625 29.231 24.683 88.538            36.150            28.023            34.482            98.655            

  5.-IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 158.142               18.858 20.207 17.579 56.645            19.626            18.531            19.702            57.858            

  6.-OTROS 90.804                 24.278 25.712 4.243 54.233            100.714          28.595            35.941            165.249          
    Fluctuación Deudores más diferencias pendientes (176.520)              16.410 315 -27.613 (10.888)          (9.632)            4.054              (12.671)          (18.250)          
    Otros 267.324               7.868 25.397 31.856 65.120            110.346          24.541            48.612            183.499          

  INGRESOS TRIBUTARIOS NETOS 8.828.509            807.997 697.300 715.987 2.221.284       1.354.354       283.450          688.932          2.326.735       



CUADRO 6.a ( Cont. )
EJECUCION INGRESOS TRIBUTARIOS 2004

Millones de Pesos

Ley de Presupuestos Tercer Cuarto Total

Aprobada Julio Agosto Septiembre Trimestre Octubre Noviembre Diciembre Trimestre Año

  1.-IMPUESTOS A LA RENTA 2.493.228 103.016 163.349 207.030 473.395 220.412 218.908 197.094 636.414 2.343.735

   Declaración Anual (437.146)                    (156.248)             (60.683)               (36.359)               (253.289)             -20.350 -16.641 -67.361 (104.351)       (527.915)         

   - Impuestos 1.672.617                  5.936                  4.512                  7.910                  18.358                9.288 5.737 7.535 22.560           1.693.027       

   - Imputaciones (1.145.743)                 (1.755)                 (1.656)                 (2.262)                 (5.672)                 -2.868 -854 -3.554 (7.275)           (1.176.246)      

   - Reajuste 4.476                         10                       19                       24                       52                       8 12 18 38                  218                 

   - Devoluciones (968.496)                    (164.313)             (64.558)               (43.672)               (272.543)             -27.626 -22.400 -71.890 (121.917)       (1.026.721)      

   - Operaciones Pendientes Formulario 22 0 3.874                  1.000                  1.641                  6.515                  849 864 530 2.242             (18.193)           

   Declaración y Pago Mensual 1.082.230                  114.433              69.201                88.122                271.756              76.615 75.791 101.605 254.010         1.061.236       

   Pagos Provisionales Mensuales 1.848.144                  144.831              154.831              155.267              454.928              164.148 159.757 162.850 486.755         1.810.413       

  2.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 4.571.411                  396.354              391.978              431.426              1.219.758           438.621 393.101 406.212 1.237.934      4.693.211       

  I.V.A. Bruto 6.704.157                  574.695              565.466              610.355              1.750.516           609.312 569.041 605.913 1.784.266      6.827.808       

  Crédito Especial Emp.Constructoras (125.640)                    (12.976)               (12.093)               (13.084)               (38.153)               -15.356 -12.854 -14.064 (42.274)         (150.791)         

  Devoluciones (2.007.106)                 (165.366)             (161.395)             (165.845)             (492.605)             -155.335 -163.086 -185.637 (504.058)       (1.983.806)      

  3.-IMPUESTOS A PRODUCTOS ESPECIFICOS 1.140.735                  107.640              75.746                100.858              284.243              91.888 75.869 99.282 267.039         1.108.677       

  Tabacos,Cigarros y Cigarrillos 363.154                     27.115                28.208                29.041                84.364                31.083 30.579 29.662 91.323           353.811          

  Combustibles 777.581                     80.525                47.538                71.816                199.880              60.805 45.291 69.620 175.716         754.867          

  4.-IMPUESTOS A LOS ACTOS JURIDICOS 374.191                     36.101                34.720                33.628                104.449              30.364 41.681 33.040 105.085         396.728          

  5.-IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 158.142                     23.814                26.725                23.274                73.813                27.221 19.352 25.043 71.617           259.932          

  6.-OTROS 90.804                       10.357                15.779                (24.124)               2.012                  37.644 21.686 28.682 88.013           309.506          

    Fluctuación Deudores (176.520)                    (12.644)               (23.005)               (38.371)               (74.020)               -7.472 -21.266 10.070 (18.668)         (121.825)         

    Otros 267.324                     23.001                38.784                14.247                76.032                45.116 42.952 18.613 106.680         431.331          

  INGRESOS TRIBUTARIOS NETOS 8.828.509                  677.281              708.298              772.092              2.157.670           846.151 770.597 789.353 2.406.102      9.111.790       


